
 
 

1 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 EVALUACE AKČNÍHO PLÁNU NA ROK 2023 

Dokument Evaluace Akčního plánu na rok 2023 vychází z dokumentu Akční plán na období 

01/2023-12/2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn a na základě 

dotazníkového šetření a diskuze na jednání pracovních skupin vyhodnocuje realizaci jeho konkrétních 

aktivit. 

Dokument Akční plán na období 01/2023 – 12/2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP 

Horšovský Týn vytvořený v MAP III, rozpracovává Strategický rámec do konkrétních aktivit, jejichž 

realizací se z výchozího stavu dosáhne stavu cílového/plánovaného, a to v období 01/2023 – 

12/2023. Aktivity realizované na základě tohoto Akčního plánu naplňují cíle jednotlivých priorit SR 

MAP III. Aktivity byly rozvrženy v čase v období od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023. Do Akčního plánu bylo 

zařazeno 20 aktivit spolupráce, 12 aktivit škol a školských zařízení a 5 aktivit infrastruktury.  

Při tvorbě dokumentu Akční plán na období 01/2023 – 12/2023 pro území SO ORP 

Domažlice a SO ORP Horšovský Týn byly zvoleny cíle uvedené ve Strategickém rámci MAP III, jejichž 

naplnění je reálné v uvedeném období. Při navrhování jednotlivých aktivit se vycházelo z cílů, které 

byly projednány pracovními skupinami v září 2022. Přihlédnuto bylo k pořadí priorit a jejich cílů dle 

důležitosti na základě rozhodnutí Řídícího výboru ze dne 25. 10. 2022. Snahou bylo dodržet 

vyváženost v rámci klíčových témat (podpora čtenářské gramotnosti, podpora matematické 

gramotnosti, rozvoj potenciálu každého žáka, podpora pedagogických, didaktických a manažerských 

kompetencí pracovníků ve vzdělávání) i průřezových témat (proměna obsahu a způsobu vzdělávání, 

podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání, digitální kompetence k celoživotnímu 

učení, snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání, spolupráce MŠ - ZŠ/ZŠ – SŠ).  

Cílovou skupinou evaluace byli realizátoři jednotlivých aktivit definovaných v Akčním plánu 

na období 2023. Ti za své zařízení vyplnili online dotazník přizpůsobený evaluaci.  

Cílem evaluace bylo zjistit naplňování aktivit naplánovaných v Akčním plánu, jejich výsledky a 

dopady na realizátory či ostatní cílové skupiny, dále přínosy ke strategii MAP a na základě tohoto 

stanovení dalších kroků v procesu rozvoje a aktualizace MAP. Do evaluace formou dotazníkového 

šetření se zapojilo celkem 26 škol, z toho 12 MŠ, 5 ZŠ, 5 spojených MŠ a ZŠ, 3 ZUŠ a 1 ZŠ spojená 

s odbornou školou. Vlastním šetřením a diskuzí na jednání pracovních skupin bylo zjištěno plnění 

aktivit z Akčního plánu na rok 2023 u dalších 11 škol, z toho 3 MŠ, 5 ZŠ a 3 spojené MŠ a ZŠ, které 

však nebyly zařazeny do celkového počtu zapojených škol z důvodu nezapojení se do oficiálního 

dotazníkového šetření.  

Z celkových 37 aktivit je třeba u 4 z nich konstatovat, že nejsou informace o jejich naplňování: 

- Aktivita 9.1.1 Organizace setkávání pedagogů na téma inkluze 
- Aktivita 10.2.1 Vytvoření stabilního zázemí pro specializované pracovníky 
- Aktivita 10.3.1 Podpora učitelů, žáků a rodičů při distanční výuce 
- Aktivita 11.3.1 Podpora rodičů při distanční výuce 



 
 

2 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Ostatní aktivity byly v různé míře naplňovány. Realizační tým to považuje za úspěch, jelikož 

řada aktivit byla naplňována velice aktivně. Navíc je pravděpodobné, že o plnění některých aktivit 

nemá informace, což bylo potvrzeno i při diskuzi na jednání pracovních skupin. U aktivit týkajících se 

distanční výuky shledává Realizační tým hodnocení jejich plnění jako nerelevantní, protože v roce 

2023 probíhala výuka bez omezení. 

 

AKTIVITA 1.1.1 NÁKUP POMŮCEK A KNIH PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ PREGRAMOTNOSTI V 

MŠ 

Cílem aktivity 1.1.1 je dovybavit MŠ pomůckami pro rozvoj čtenářské pregramotnosti. Cíl se 

týká vybavení tříd, třídních knihoven a čtenářských koutků v MŠ literaturou (vč. například audioknih), 

didaktickými a interaktivními pomůckami pro rozvoj čtenářské pregramotnosti. 

Tabulka č. 1: Popis aktivity 1.1.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů  

Indikátor 
Počet MŠ, které nakoupily nové pomůcky a knihy na rozvoj 

čtenářské pregramotnosti 

Potenciální realizátoři opatření Všechny MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název zapojené MŠ 

MŠ Puclice 

MŠ Mezholezy 

ZŠ a MŠ Meclov 

MŠ Kout na Šumavě 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 4 školská zařízení pořídila pomůcky a knihy pro 

rozvoj čtenářské pregramotnosti, z toho 3 MŠ a 1 ZŠ a MŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 1.1.2 NÁKUP POMŮCEK A KNIH PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI V ZŠ 

Aktivita 1.1.2 si klade za cíl pomoci ZŠ pořídit vybavení pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Jedná se především o nákup knih (beletrie, populárně-naučná literatura atd.) a další didaktické 

pomůcky, interaktivní nevyjímaje (vč. například audioknih). Vybavení se týká především čtenářských 

koutků, čtenářských dílen a školních knihoven. 



 
 

3 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 2: Popis aktivity 1.1.2 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů  

Indikátor 
Počet ZŠ, které nakoupily pomůcky a knihy na rozvoj čtenářské 

gramotnosti. 

Potenciální realizátoři opatření Všechny ZŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název zapojené ZŠ 

ZŠ a MŠ Meclov 

ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 2 ZŠ a MŠ pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj 

čtenářské gramotnosti. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 1.1.3 NÁKUP POMŮCEK A KNIH PRO ROZVOJ LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝCH 

OBORŮ V ZUŠ 

Aktivita 1.1.3 si klade za cíl pomoci ZUŠ pořídit vybavení pro rozvoj literárně – dramatických 

oborů, které zároveň podpoří čtenářskou gramotnost žáků. Jedná se především o nákup knih, 

textových a dramatických předloh apod. 

Tabulka č. 3: Popis aktivity 1.1.3 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů  

Indikátor 
Počet ZUŠ, které nakoupily knihy a podobné pomůcky na rozvoj 

čtenářské gramotnosti žáků 

Potenciální realizátoři 

opatření 
Všechny ZUŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název zapojené ZUŠ 

ZUŠ Staňkov 



 
 

4 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 1 ZUŠ nakoupila knihy a podobné pomůcky na rozvoj 

čtenářské gramotnosti žáků. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 1.2.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN 

ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI ROZVOJE ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI A PREGRAMOTNOSTI 

Cílem aktivity 1.2.1 je 1 – 2x ročně zorganizovat vzdělávací akci či setkání za účelem výměny 

zkušeností pro pedagogy v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti na území SO ORP 

Domažlice či Horšovský Týn, příp. umožnit pedagogům účast na těchto akcích. Velmi žádoucí je 

zapojení knihoven či jiných organizací do podobných aktivit. 

Tabulka č. 4: Popis aktivity 1.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí nebo výměn zkušeností 

pro pedagogy v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti  

a pregramotnosti 

Počet pedagogů účastnících se vzdělávacích akcí nebo výměn 
zkušeností v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti  
a pregramotnosti 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 
Týn, knihovny, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název zapojeného školského 
zařízení 

Počet uskutečněných 
vzdělávacích akcí 

Počet pedagogů účastnících se 
vzdělávacích akcí 

MŠ Puclice - 2 

MŠ Tlumačov - 2 

ZŠ Horšovský Týn - 5 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 2 5 

MŠ Mezholezy 1 2 

ZŠ a MŠ Blížejov 1 1 

MŠ Trhanov - 2 

ZŠ a MŠ Meclov - 3 

ZUŠ Staňkov 1 - 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou - 3 

MŠ Brnířov 1 1 

MŠ Pasečnice - 1 

MŠ Kout na Šumavě 2 2 



 
 

5 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

ZŠ Kdyně - 1 

Naplnění indikátoru 

Bylo uspořádáno minimálně 8 vzdělávacích akcí pro pedagogy 
v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti. 

Do vzdělávacích akcí se zapojilo minimálně 30 pedagogů, z toho 
12 pedagogů z MŠ, 11 pedagogů ze ZŠ, 7 pedagogů ze ZŠ a MŠ. 

         Zdroj: Akční plán rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 1.3.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH SETKÁNÍ S TEMATIKOU PODPORY ČTENÁŘSTVÍ 

ČI VÝUKOVÝCH METOD URČENÉ RODIČŮM 

Cílem aktivity 1.3.1 je 1x ročně zorganizovat vzdělávací akci/setkání na území SO ORP 

Domažlice či Horšovský Týn určenou primárně rodičům dětí a žáků ze školských zařízení z daného 

území. Velmi žádoucí je zapojení knihoven, učitelů českého jazyka či jiných odborníků. 

Tabulka č. 5: Popis aktivity 1.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 
Počet uskutečněných setkání pro rodiče v oblasti rozvoje 

čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných setkání 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 2 

ZUŠ Staňkov 1 

MŠ Kout na Šumavě 2 

Naplnění indikátoru 
Bylo uspořádáno minimálně 5 setkání pro rodiče v oblasti rozvoje 

čtenářské gramotnosti a pregramotnosti. 
 Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

 

AKTIVITA 2.1.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN 

ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI ROZVOJE MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI A PREGRAMOTNOSTI 

Cílem aktivity 2.1.1 je 1x ročně zorganizovat vzdělávací akci či setkání za účelem výměny 

zkušeností pro pedagogy v oblasti rozvoje matematické gramotnosti a pregramotnosti na území SO 

ORP Domažlice či Horšovský Týn.  

 



 
 

6 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 6: Popis aktivity 2.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 

Počet pedagogů účastnících se vzdělávacích akcí nebo výměn 

zkušeností v oblasti rozvoje matematické gramotnosti  

a pregramotnosti 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí a výměn zkušeností pro 

pedagogy v oblasti rozvoje matematické gramotnosti  

a pregramotnosti 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název zapojeného školského 

zařízení 

Počet uskutečněných 

vzdělávacích akcí 

Počet pedagogů účastnících se 

vzdělávacích akcí 

MŠ Tlumačov - 2 

ZŠ Horšovský Týn - 5 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 1 2 

ZŠ a MŠ Blížejov 2 2 

ZŠ a MŠ Meclov - 1 

MŠ Pasečnice  - 1 

MŠ Kout na Šumavě 1 1 

ZŠ Kdyně - 1 

Naplnění indikátoru 

Byly uspořádány minimálně 4 vzdělávací akce pro pedagogy 

v oblasti rozvoje matematické gramotnosti a pregramotnosti. 

Do vzdělávacích akcí se zapojilo minimálně 15 pedagogů, z toho 4 

pedagogové z MŠ, 8 pedagogů ze ZŠ a 3 pedagogové ze ZŠ a MŠ. 
                     Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 2.2.1 VYBAVENÍ POMŮCKAMI A DIGITÁLNÍMI POTŘEBAMI PRO ROZVOJ 

MATEMATICKÉ PREGRAMOTNOSTI V MŠ 

Cílem aktivity 2.2.1 je umožnit MŠ pořídit vybavení na podporu vnitřního prostředí školy 

týkající se rozvoje matematické pregramotnosti. Cíl se týká pořízení pomůcek a digitálních potřeb pro 

rozvoj matematické pregramotnosti, včetně interaktivní techniky a jejího servisu a údržby. 

 



 
 

7 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 7: Popis aktivity 2.2.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů  

Indikátor 
Počet MŠ, které nakoupily pomůcky a digitální potřeby na 

podporu matematické pregramotnosti   

Potenciální realizátoři opatření Všechny MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název zapojené MŠ 

MŠ Puclice 

MŠ Mezholezy 

ZŠ a MŠ Meclov 

MŠ Kout na Šumavě 

Naplnění indikátoru 

Minimálně 4 školská zařízení nakoupila pomůcky a digitální 

potřeby na podporu matematické pregramotnosti, z toho 3 MŠ a 1 

ZŠ a MŠ.   
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 2.2.2 VYBAVENÍ POMŮCKAMI A DIGITÁLNÍMI POTŘEBAMI PRO ROZVOJ 

MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI V ZŠ 

Cílem aktivity 2.2.2 je umožnit ZŠ pořídit vybavení pro rozvoj matematické gramotnosti. Jedná 

se o nákup didaktických a digitálních pomůcek pro rozvoj a vybavení podnětného vnitřního prostředí 

školy, interaktivní techniky a jejího servisu a údržby, příslušných vzdělávacích aplikací a programů, 

včetně jejich aktualizací. 

Tabulka č. 8: Popis aktivity 2.2.2 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů  

Indikátor 
Počet ZŠ, které nakoupily pomůcky a digitální potřeby na podporu 
matematické gramotnosti   

Potenciální realizátoři opatření Všechny ZŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 



 
 

8 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Název zapojené ZŠ 

ZŠ a MŠ Meclov 

ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem 

ZŠ Komenského 17, Domažlice 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 3 školská zařízení nakoupila pomůcky a digitální 
potřeby na podporu matematické gramotnosti, z toho 1 ZŠ a 2 ZŠ 
a MŠ.   

            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 2.3.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH SETKÁNÍ S TEMATIKOU PODPORY 

MATEMATIKY ČI VÝUKOVÝCH METOD URČENÉ RODIČŮM 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat vzdělávací akci/setkání na území SO ORP Domažlice či 

Horšovský Týn určenou primárně pro rodiče dětí a žáků ze školských zařízení z daného území.  

Tabulka č. 9: Popis aktivity 2.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 
Počet uskutečněných setkání pro rodiče v oblasti rozvoje 

matematické gramotnosti a pregramotnosti 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných setkání 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 1 

MŠ Tlumačov 1 

MŠ Kout na Šumavě 1 

Naplnění indikátoru 
Byly uspořádány minimálně 3 setkání pro rodiče v oblasti rozvoje 

matematické gramotnosti a pregramotnosti. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 



 
 

9 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 3.1.1 SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ A RODIČŮ S ODBORNÍKY S CÍLEM ROZVOJE 

POTENCIÁLU ŽÁKA 

Cílem aktivity 3.1.1 je zavedení či prohloubení spolupráce pedagogů a rodičů s psychology, 

speciálními pedagogy a ostatními odborníky za účelem zlepšení práce s potenciálem každého žáka.  

Tabulka č. 10: Popis aktivity 3.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 
Počet škol, které pravidelně spolupracují s psychology, speciálními 
pedagogy a ostatními odborníky za účelem zlepšení práce s 
potenciálem každého žáka 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 
Týn, Pedagogicko-psychologická poradna 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace aktivity 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

ZŠ a MŠ Milavče 

MŠ Kout na Šumavě 

ZŠ Kdyně 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 3 školská zařízení spolupracují s psychology, 
speciálními pedagogy a ostatními odborníky za účelem zlepšení 
práce s potenciálem každého žáka, z toho 1 MŠ, 1 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ. 

            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 3.2.1 ORGANIZACE AKCÍ PRO PEDAGOGY ZA ÚČELEM VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ ČI 

VZDĚLÁNÍ V OBLASTI PRÁCE S POTENCIÁLEM ŽÁKŮ 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat setkání pedagogů za účelem výměny zkušeností v 

oblasti rozvoje potenciálu žáka na území SO ORP Domažlice či Horšovský Týn.  Velmi žádoucí je i 

prohloubení znalostí pedagogů v této oblasti či účast odborníků při setkání. 

Tabulka č. 11: Popis aktivity 3.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 
Počet akcí pro pedagogy za účelem výměny zkušeností/vzdělávání 

v oblasti rozvoje potenciálu každého žáka 



 
 

10 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Počet pedagogů školských zařízení účastnících se akcí za účelem 

výměny zkušeností/vzdělávání v oblasti rozvoje potenciálu 

každého žáka 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 
Počet uskutečněných 

vzdělávacích akcí 

Počet pedagogů účastnících se 

vzdělávacích akcí 

MŠ Puclice - 1 

MŠ Tlumačov - 2 

ZŠ Horšovský Týn - 2 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 1 2 

ZŠ a MŠ Blížejov 2 2 asistenti pedagoga 

ZŠ a MŠ Milavče - 1 

MŠ Kout na Šumavě 3 3 

Naplnění indikátoru 

Bylo uspořádáno minimálně 6 vzdělávacích akcí pro pedagogy za 

účelem výměny zkušeností/vzdělávání v oblasti rozvoje potenciálu 

každého žáka. 

Do vzdělávacích akcí se zapojilo minimálně 11 pedagogů a 2 

asistenti pedagoga, z toho 6 pedagogů z MŠ, 4 pedagogové ze ZŠ a 

1 pedagog a 2 asistenti pedagoga ze ZŠ a MŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 3.3.1 ZAJIŠTĚNÍ ICT VYBAVENÍ, VČETNĚ PŘIPOJENÍ K INTERNETU, PRO UČITELE 

I ŽÁKY 

Cílem aktivity 3.3.1 je zajistit prostředky na nákup hardwaru a softwaru pro žáky a učitele jak 

pro běžnou výuku, tak i pro distanční výuku. Součástí je také zajištění stabilního připojení k internetu.  

Tabulka č. 12: Popis aktivity 3.3.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle rozpočtu jednotlivých škol 

Indikátor 
Počet škol, které získaly ICT vybavení, včetně připojení k internetu, 
pro učitele i žáky 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 
Týn 



 
 

11 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Škola, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Mezholezy 

ZŠ a MŠ Meclov 

ZUŠ Staňkov 

MŠ Kout na Šumavě 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 4 školská zařízení získala ICT vybavení, včetně připojení 
k internetu, pro učitele i žáky, z toho 2 MŠ, 1 ZŠ a MŠ a 1 ZUŠ. 

            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 4.1.1 ORGANIZACE AKCÍ PRO PEDAGOGY ZA ÚČELEM VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ ČI 

VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ZAMĚŘENÝCH NA EFEKTIVNÍ ROZLOŽENÍ PRÁCE VE TŘÍDĚ 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat vzdělávací akci pro pedagogy či setkání pedagogů za 

účelem výměny zkušeností zaměřených na efektivní rozložení práce ve třídě, a to na území SO ORP 

Domažlice či Horšovský Týn. Cílem je osvojit si znalosti a postupy při práci ve třídě tak, aby pozornost 

pedagogů mohla být směřována i těm žákům, kteří nejsou ani nadaní ani nemají jakékoli 

znevýhodnění. 

Tabulka č. 13: Popis aktivity 4.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 

Počet akcí pro pedagogy zaměřených na efektivní rozložení práce 

ve třídě 

Počet školských zařízení účastnících se akcí zaměřených na 

efektivní rozložení práce ve třídě 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, Pedagogicko-psychologická poradna, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných vzdělávacích akcí 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 1 

ZŠ a MŠ Blížejov 2 

MŠ Kout na Šumavě 3 



 
 

12 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Naplnění indikátoru 

Bylo uspořádáno minimálně 6 vzdělávacích akcí pro pedagogy 

zaměřených na efektivní rozložení práce ve třídě. 

Minimálně 3 školská zařízení se zúčastnila akcí zaměřených na 

efektivní rozložení práce ve třídě, z tohoto 1 MŠ, 1 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ. 
           Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 5.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI ROZVOJE 

DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat vzdělávací akci pro pedagogy či setkání pedagogů za 
účelem výměny zkušeností v oblasti rozvoje digitálních kompetencí pedagogů na území SO ORP 
Domažlice či Horšovský Týn. 

Tabulka č. 14: Popis aktivity 5.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy školských 
zařízení v oblasti rozvoje digitálních kompetencí  

Počet pedagogů účastnících se vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje 
digitálních kompetencí 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 
Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 
Počet uskutečněných 

vzdělávacích akcí 

Počet pedagogů účastnících se 

vzdělávacích akcí 

ZŠ Horšovský Týn - 3 

MŠ Mezholezy 1 1 

ZŠ a MŠ Blížejov 5 3 

ZŠ a MŠ Meclov 10 3 

ZUŠ Staňkov - 2 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou - 1 

MŠ Kout na Šumavě 1 5 

Naplnění indikátoru 

Bylo uspořádáno minimálně 17 vzdělávacích akcí pro pedagogy 

školských zařízení v oblasti rozvoje digitálních kompetencí. 

Do vzdělávacích akcí se zapojilo minimálně 18 pedagogů, z toho 6 

pedagogů z MŠ, 3 pedagogové ze ZŠ, 7 pedagogů ze ZŠ a MŠ a 2 

pedagogové ze ZUŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 



 
 

13 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 5.2.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO PEDAGOGY V ÚZEMÍ MAP  

Cílem aktivity je 1 – 2x ročně zorganizovat vzdělávací akci pro pedagogy na území SO ORP 

Domažlice či Horšovský Týn napříč všemi problémovými oblastmi.  

Tabulka č. 15: Popis aktivity 5.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 15 000,- Kč (dle nákladů za lektora) 

Indikátor1 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy školských 

zařízení 

Počet pedagogů školských zařízení účastnících se vzdělávacích akcí 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Naplnění indikátoru 

Bylo uspořádáno minimálně 66 vzdělávacích akcí pro pedagogy 

školských zařízení. 

Do vzdělávacích akcí se zapojilo minimálně 94 pedagogů, z toho 32 

pedagogů z MŠ, 36 pedagogů ze ZŠ, 11 pedagogů ze ZŠ a MŠ a 15 

pedagogů ze ZUŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

  

AKTIVITA 5.3.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN 

ZKUŠENOSTÍ S CÍLEM SDÍLENÍ OSVĚDČENÝCH A FUNKČNÍCH INOVATIVNÍCH METOD 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat setkání pedagogů za účelem vzdělávání a výměn 

zkušeností pro podporu vzájemného profesního sdílení, přenosu osvědčených a funkčních inovativních 

metod na území SO ORP Domažlice či Horšovský Týn.  

Tabulka č. 16: Popis aktivity 5.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 15 000,- Kč (dle nákladů za lektora) 

Indikátor2 Počet uskutečněných setkání pedagogů s cílem vzájemného 

                                                           
1
 Do indikátoru se nezapočítávají vzdělávací aktivity a výměny zkušeností, které jsou již započítány v indikátoru 

jiné aktivity tohoto Akčního plánu. 



 
 

14 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

profesního sdílení, přenosu osvědčených a funkčních inovativních 

metod 

Počet pedagogů školských zařízení účastnících se setkání s cílem 

vzájemného profesního sdílení, přenosu osvědčených a funkčních 

inovativních metod 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných setkání 
Počet pedagogů účastnících se 

setkání 

MŠ Tlumačov - 1 

ZŠ Horšovský Týn - 4 

MŠ Domažlice - 3 

MŠ Mezholezy 4 1 

MŠ Trhanov - 1 

ZŠ a MŠ Meclov - 2 

ZŠ a MŠ Milavče - 2 

MŠ Kout na Šumavě 3 3 

Naplnění indikátoru 

Bylo uspořádáno minimálně 7 setkání pedagogů s cílem vzájemného 

profesního sdílení, přenosu osvědčených a funkčních inovativních 

metod. 

Uskutečněných setkání se zúčastnilo minimálně 17 pedagogů, z toho 

9 pedagogů z MŠ, 4 pedagogové ze ZŠ a 4 pedagogové ze ZŠ a MŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 6.1.1 ZAJIŠTĚNÍ OSVĚTY O PRINCIPECH MENTORINGU A ORGANIZACE 

SETKÁVÁNÍ NA TÉMA MENTORINGU 

Cílem aktivity 6.1.1 je zajistit osvětu o principech mentoringu a zorganizovat 1x ročně setkání 

pedagogů na téma mentoringu. 

Tabulka č. 17: Popis aktivity 6.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

                                                                                                                                                                                     
2
 Do indikátoru se nezapočítávají vzdělávací aktivity a výměny zkušeností, které jsou již započítány v indikátoru 

jiné aktivity tohoto Akčního plánu. 



 
 

15 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Předpokládané náklady 1 000 – 15 000,- Kč (dle nákladů za lektora) 

Indikátor 
Počet setkání pedagogů na téma mentoringu  

Počet škol využívajících mentoring 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných setkání 

MŠ Tlumačov 1 

ZŠ Horšovský Týn 3 

MŠ Trhanov 1 

ZUŠ Staňkov 3 

MŠ Kout na Šumavě 2 

Naplnění indikátoru 

Celkem se uskutečnilo minimálně 10 setkání pedagogů na téma 

mentoringu. 

Minimálně 5 školských zařízení využívá mentoringu, z toho 3 MŠ, 

1 ZŠ a 1 ZUŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 7.1.1 ROZVOJ SPOLUPRÁCE ŠKOL S MÍSTNÍMI INSTITUCEMI / ORGANIZACEMI V 

OBLASTI POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Cílem aktivity 7.1.1 je navázat spolupráci škol s místními institucemi / organizacemi v oblasti 

polytechnického vzdělávání. Budou organizovány exkurze dětí a žáků do těchto organizací, či naopak 

návštěvy jejich zástupců přímo ve školách.  

Tabulka č. 18: Popis aktivity 7.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce  

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 15 000,- Kč (dle nákladů za dopravu/vstupy apod.) 

Indikátor 
Počet škol, které navázaly spolupráci s místními organizacemi / 

institucemi formou vzájemné návštěvy 

Potenciální realizátoři aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, polytechnická 

centra 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 



 
 

16 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Realizace aktivity 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

ZŠ Horšovský Týn 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 

ZŠ Staňkov 

ZŠ Komenského 17, Domažlice 

ZŠ a MŠ Msgre. B. Staška, Domažlice 

ZŠ Kdyně 

ZŠ Koloveč 

ZŠ Poběžovice 

Naplnění indikátoru 

Minimálně 8 školských zařízení navázalo spolupráci s místními 

organizacemi / institucemi formou vzájemné návštěvy, z toho 7 ZŠ 

a 1 ZŠ a MŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 7.2.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ NA TÉMA POLYTECHNICKÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat setkání pedagogů za účelem vzdělávání a výměn 

zkušeností v oblasti rozvoje polytechnického vzdělávání na území SO ORP Domažlice či Horšovský Týn.  

Tabulka č. 19: Popis aktivity 7.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za lektora) 

Indikátor 

Počet škol, které se zúčastnily vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky 

Počet pedagogů, kteří se zúčastnili vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet pedagogů účastnících se vzdělávací akce 

MŠ Tlumačov 1 

ZŠ Horšovský Týn 2 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 1 



 
 

17 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

MŠ Mezholezy 1 

ZŠ a MŠ Meclov 2 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 1 

ZŠ a MŠ Milavče 1 

MŠ Kout na Šumavě 4 

Naplnění indikátoru 

Minimálně 8 školských zařízení se zúčastnilo vzdělávací akce v 

oblasti polytechniky, z toho 3 MŠ, 2 ZŠ a 3 ZŠ a MŠ. 

Minimálně 13 pedagogů se zúčastnilo vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky, z toho 6 pedagogů z MŠ, 3 pedagogové ze ZŠ a 4 

pedagogové ze ZŠ a MŠ. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 7.4.1 PROHLUBOVÁNÍ SPOLUPRÁCE S ODBORNÍKY Z PRAXE A NAVÁZÁNÍ 

SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI  

Aktivita 7.4.1 si klade za cíl zavést či prohloubit spolupráci s odborníky z praxe v oblasti 

technických oborů a navázat spolupráci se středním školami, které jsou zaměřené na technické obory.  

Tabulka č. 20: Popis aktivity 7.4.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 5 000,- Kč (dle nákladů za dopravu) 

Indikátor 

Počet škol, které realizovaly exkurze do podniků nebo spolupracují 

s odborníky z praxe 

Počet ZŠ, které navázaly spolupráci se středními školami formou 

vzájemné návštěvy 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, MAS ČL, střední školy 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace spolupráce 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Název uskutečněné akce 

ZŠ Horšovský Týn 
exkurze na SOŠ a SOU Horšovský Týn, exkurze do podniku 

Gerresheimer Horšovský Týn 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn návštěva Tesařského oboru v Poběžovicích 

ZŠ Komenského 17, Domažlice návštěva SOŠ a SOU Domažlice, exkurze v ZOD Mrákov 

ZŠ a MŠ Msgre. B. Staška, 

Domažlice 
exkurze na SOŠ a SOU Domažlice 

ZŠ Kdyně někteří žáci navštěvují na SOŠ a SOU Domažlice kroužek "Mladý 



 
 

18 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

strojař" 

ZŠ Koloveč exkurze na SOŠ a SOU Domažlice 

ZŠ Všeruby polytechnická exkurze na Domažlicku 

ZŠ a MŠ Blížejov exkurze v podniku Konstruktpol 

ZŠ a MŠ Meclov návštěva dílny v obci 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou exkurze ve firmě Scherdel 

Naplnění indikátoru 

Minimálně 6 školských zařízení realizovalo exkurze do podniků 

nebo spolupracují s odborníky z praxe, z toho 3 ZŠ a 3 ZŠ a MŠ. 

Minimálně 6 školských zařízení navázalo spolupráci se středními 

školami formou vzájemné návštěvy, z toho 5 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ. 
                Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

 

AKTIVITA 8.1.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ NA TÉMA PODPORY REGIONÁLNÍ 

IDENTITY DĚTÍ 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat setkání pedagogů/exkurzi za účelem vzdělávání a 

výměn zkušeností v oblasti podpory regionální identity na území SO ORP Domažlice či Horšovský Týn, 

příp. umožnit pedagogům účast na těchto akcích.  

Tabulka č. 21: Popis aktivity 8.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 

Počet uskutečněných akcí pro pedagogy v oblasti podpory 

regionální identity 

Počet pedagogů účastnících se akcí na podporu regionální identity 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných akcí 
Počet pedagogů účastnících se 

vzdělávací akce 

ZŠ Horšovský Týn - 1 

MŠ Mezholezy - 3 

MŠ Trhanov - 2 

ZUŠ Staňkov - 10 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou - 1 



 
 

19 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

ZŠ a MŠ Milavče - 1 

Naplnění indikátoru 

V době evaluace AP na rok 2023 nebyly zjištěny informace o počtu 

uskutečněných akcí pro pedagogy v oblasti podpory regionální 

identity. 

Minimálně 18 pedagogů se zúčastnilo akcí na podporu regionální 

identity, z toho 5 pedagogů z MŠ, 1 pedagog ze ZŠ, 2 pedagogové 

ze ZŠ a MŠ a 10 pedagogů ze ZUŠ. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

 

AKTIVITA 8.2.1 VYTVOŘENÍ METODICKÝCH MATERIÁLŮ A POMŮCEK PRO PEDAGOGY NA 

PODPORU ZAŘAZENÍ REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY 

Cílem aktivity 8.2.1 je vytvořit metodické materiály, pracovní listy a pomůcky, které by 

pedagogům usnadnily začlenění regionálních témat do výuky. Tyto materiály a pomůcky by měly být 

vytvořeny přímo pedagogy a místními odborníky na regionální identitu.  

Tabulka č. 22: Popis aktivity 8.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 
Vytvoření metodických materiálů/pracovních listů a pomůcek pro 

podporu zařazení regionálních témat do výuky. (ANO x NE) 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název organizace Název výstupu 

Místní akční plán vzdělávání III 
ve SO ORP Domažlice a SO 
ORP Horšovský Týn 

metodické listy Regionální identita 

Naplnění indikátoru 
ANO, v průběhu roku 2023 byly vytvořeny metodické 
materiály/pracovní listy a pomůcky pro podporu zařazení 
regionálních témat do výuky. 

            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 



 
 

20 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 8.3.1 ORGANIZACE AKCÍ PRO DĚTI A RODIČE S REGIONÁLNÍ TÉMATIKOU 

Cílem aktivity 8.3.1 je zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci pro děti a rodiče na regionální 

téma. Akce by mohly být pořádány ve spolupráci s místními organizacemi. 

Tabulka č. 23: Popis aktivity 8.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce  

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro děti a rodiče na 

regionální témata 

Počet zapojených místních organizací 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn, MAS ČL, místní organizace 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace aktivity 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných vzdělávacích akcí 

ZUŠ Staňkov 1 

Muzeum Chodska 1 

Dům přírody Klenčí pod 

Čerchovem 
1 

Naplnění indikátoru 

Byly uskutečněny minimálně 3 vzdělávací akce pro děti a rodiče na 

regionální témata. 

Zapojily se minimálně 2 místní organizace. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 9.1.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ NA TÉMA INKLUZE 

Cílem aktivity je 1x ročně zorganizovat setkání pedagogů za účelem vzdělávání a výměn 

zkušeností na téma inkluzivního vzdělávání na území SO ORP Domažlice či Horšovský Týn.  

Tabulka č. 24: Popis aktivity 9.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 
Počet pedagogů, kteří se zúčastnili setkání na téma inkluzivního 

vzdělávání 



 
 

21 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Počet zorganizovaných setkání v oblasti inkluze 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, NPI ČR, MAS ČL, Pedagogicko-psychologická poradna 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet uskutečněných setkání 
Počet pedagogů účastnících se 

setkání 

- - - 

Naplnění indikátoru 

V době evaluace AP na rok 2023 nebyly zjištěny informace o počtu 

pedagogů, kteří se zúčastnili setkání na téma inkluzivního 

vzdělávání ani o počtu těchto setkání. 
            Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 9.2.1 VZÁJEMNÉ STÁŽE PEDAGOGŮ VE ŠKOLÁCH ČI SPECIALIZOVANÝCH 

ORGANIZACÍCH A SLUŽBÁCH 

Cílem aktivity 9.2.1 je vytipovat vhodná školská zařízení, ve kterých dlouhodobě funguje 

inkluzivní vzdělávání, a v těchto organizacích uskutečnit stáže pedagogů z ostatních školských 

zařízení. Stáže je možné organizovat i ve specializovaných organizacích a službách. 

Tabulka č. 25: Popis aktivity 9.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje/MAP IV 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet pedagogů, kteří absolvovali stáž v jiné škole či 

specializovaných organizacích a službách se zaměřením na 

inkluzivní vzdělávání 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, specializované organizace a služby, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet pedagogů, kteří absolvovali stáž 

MŠ Domažlice 3 

MŠ Mezholezy 1 

MŠ Luženice 1 



 
 

22 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Naplnění indikátoru 

Minimálně 5 pedagogů (všichni z MŠ) absolvovali stáž v jiné škole 

či specializovaných organizacích a službách se zaměřením na 

inkluzivní vzdělávání. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 9.3.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ ŠKOL A SPECIALIZOVANÝCH 

ORGANIZACÍ A SLUŽEB 

Cílem aktivity 9.3.1 je zorganizovat 1x ročně setkání zástupců škol a specializovaných 

organizací a služeb na území SO ORP Domažlice či Horšovský Týn. Setkání mohou v případě potřeby 

probíhat v online podobě. 

Tabulka č. 26: Popis aktivity 9.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet/ MAP IV 

Předpokládané náklady 1 000 – 8 000,- Kč (dle nákladů za případného lektora) 

Indikátor 

Počet zapojených spec. organizací a služeb do společného 

setkávání 

Počet zapojených škol do společného setkávání 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn, specializované organizace a služby, MAS ČL, NPI ČR 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Název zapojené spec. organizace  

ZŠ Horšovský Týn SPC Plzeň 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn PPP Domažlice 

MŠ Trhanov  

ZŠ Mrákov  

ZŠ a MŠ Milavče  

MŠ Kout na Šumavě  

ZŠ Kdyně  

Naplnění indikátoru 

Minimálně 2 spec. organizace a služby se zapojily do společného 

setkávání. 

Do společného setkávání se zapojilo minimálně 7 školských 

zařízení, z toho 2 MŠ, 4 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 



 
 

23 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 10.1.1 NÁKUP POMŮCEK A SPECIÁLNÍHO NÁBYTKU PRO DĚTI A ŽÁKY SE SVP 

Cílem aktivity je vybavit školská zařízení didaktickými, speciálními a kompenzačními 

pomůckami, které jim pomohou se vzděláváním dětí a žáků se SVP, navzdory tomu, že tyto děti a žáci 

často nemají potřebná vyšetření, na základě, kterých se běžně pomůcky pořizují. Kromě pomůcek se 

jedná také o speciální nábytek.  

Tabulka č. 27: Popis aktivity 10.1.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů  

Indikátor Počet škol, které nakoupily pomůcky či nábytek pro žáky se SVP 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a SO ORP 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace aktivity 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Kout na Šumavě 

ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem 

MŠ Luženice 

ZŠ Komenského 17, Domažlice 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 4 školská zařízení nakoupila pomůcky či nábytek pro 

žáky se SVP, z toho 2 MŠ, 1 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 10.2.1 VYTVOŘENÍ STABILNÍHO ZÁZEMÍ PRO SPECIALIZOVANÉ PRACOVNÍKY  

Cílem aktivity 10.2.1 je pomoci zajistit stabilní finanční prostředky (na vytvoření 

odpovídajících prostor a platy) pro specializované pracovníky škol. Jedná se např. o speciální 

pedagogy, logopedy, školní psychology, asistenty pedagoga atd.  

Tabulka č. 28: Popis aktivity 10.2.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které vytvořily zázemí pro specializované pracovníky 

Počet specializovaných pracovníků se stálým úvazkem na území 



 
 

24 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn 

Potenciální realizátoři aktivity Všechna školská zařízení ve SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet specializovaných pracovníků se stálým úvazkem 

- - 

Naplnění indikátoru 

V době evaluace AP na rok 2023 nebyly zjištěny informace o počtu 
škol, které vytvořily zázemí pro specializované pracovníky ani o 
počtu specializovaných pracovníků se stálým úvazkem na území 
SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn. 

Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 10.3.1 PODPORA UČITELŮ, ŽÁKŮ A RODIČŮ PŘI DISTANČNÍ VÝUCE 

Cílem aktivity je zajistit podporu žákům při distanční výuce. Jedná se jak o žáky se SVP, tak o 

žáky například ze sociálně nepodnětného prostředí, kteří SVP nemají, či o žáky, kteří v běžném 

provozu školy problémy nemají a při distanční výuce ano. Jedná se především o podporu formou 

individuálních konzultací či jiné pedagogické podpory. Takovouto podporu potřebují i jejich zákonní 

zástupci, rodiče a někteří pedagogové. 

Tabulka č. 29: Popis aktivity 10.3.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle aktuální situace  

Indikátor 
Počet škol, které poskytly individuální konzultace v souvislosti s 
distanční výukou  

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a SO ORP 
Horšovský Týn, specializované organizace a služby 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace akce 2023 Jednotlivá školská zařízení 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

- 

Naplnění indikátoru 
V roce 2023 nebylo potřeba poskytovat individuální konzultace 
v souvislosti s distanční výukou. 

Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

 



 
 

25 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 11.1.1 ORGANIZACE AKCÍ PRO RODIČE 

Cílem aktivity 11.1.1 je minimálně 2x za rok uspořádat akci pro rodiče s dětmi. Smyslem je 

více zapojit rodiče do dění školy. 

Tabulka č. 30: Popis aktivity 11.1.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje  

Předpokládané náklady 500 Kč 

Indikátor Počet škol, které zorganizovaly akce pro rodiče  

Potenciální realizátoři aktivity Všechny ZŠ a MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Škola, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Horšovský Týn 

ZŠ a MŠ Meclov 

MŠ Staňkov 

ZŠ Staňkov 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

ZŠ a MŠ Česká Kubice 

MŠ Domažlice 

MŠ Kdyně Markova 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 

ZUŠ Staňkov 

MŠ Kout na Šumavě 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 11 školských zařízení zorganizovalo akce pro rodiče, 

z toho 5 MŠ, 2 ZŠ, 3 ZŠ a MŠ a 1 ZUŠ. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 11.2.1 PODPORA SPOLUPRÁCE RODIČŮ A PORADENSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Cílem aktivity 11.2.1 je, aby škola systematicky nabízela kontakt na pedagogicko – 

psychologickou poradnu (PPP) nebo speciálně – pedagogické centrum (SPC), které dítě vyšetří, 

nabídnou vhodnou terapii a současně doporučí škole, jak upravit výchovně vzdělávací podmínky pro 

takovéto dítě, ale také na sociální služby, které rodinám s dětmi mohou pomoci danou situaci 

zvládnout. Vhodnou formou informování jsou nástěnky, webové stránky školy a informace od 

pedagogů při rodičovských schůzkách. Velmi žádoucí jsou i pravidelná setkání rodičů přímo s 

poradenskými zařízeními. 



 
 

26 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 31: Popis aktivity 11.2.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení  

Zdroj financování Vlastní zdroje/MAP IV  

Předpokládané náklady Dle aktuální situace 

Indikátor 

Počet škol, které aktivně poskytují informace o poradenských 

zařízeních 

Počet skutečných setkání rodičů s poradenskými zařízeními 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechny ZŠ a MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn, 

MAS ČL, poradenská zařízení 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení Počet setkání rodičů s poradenskými zařízeními 

MŠ Tlumačov 2 

MŠ Domažlice 3 

ZŠ a OŠ Horšovský Týn 1 

MŠ Mezholezy 3 

ZŠ a MŠ Blížejov 2 

MŠ Trhanov 10 

ZŠ a MŠ Meclov 3 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 5 

MŠ Brnířov 4 

MŠ Pasečnice 1 

ZŠ Koloveč 30 

MŠ Kout na Šumavě 3 

Naplnění indikátoru 

V době evaluace AP na rok 2023 nebyly zjištěny informace o počtu 

škol, které aktivně poskytují informace o poradenských zařízeních. 

Celkem bylo uskutečněno minimálně 67 setkání rodičů s 

poradenskými zařízeními. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 11.3.1 PODPORA RODIČŮ PŘI DISTANČNÍ VÝUCE 

Cílem aktivity 11.3.1 je pravidelně informovat rodiče žáků o podmínkách distanční výuky a 

také o možnostech zapůjčení hardwaru či softwaru žákům. Tato komunikace s rodiči v průběhu 

distanční výuky by měla být pravidelná, aby se případné potíže včas odstranily. Rodiče by také měli 

mít možnost konzultace nejen s pedagogy, ale také se školními poradenskými zařízeními během 

distanční výuky (viz aktivita 10.3.1). 



 
 

27 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Tabulka č. 32: Popis aktivity 11.3.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle aktuální situace  

Indikátor 
Počet škol, které aktivně poskytují informace o možnostech a 

úskalích distanční výuky 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2023 Škola, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

- 

Naplnění indikátoru 
V roce 2023 nebylo potřeba poskytovat informace o možnostech a 

úskalích distanční výuky. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 12.1.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE BUDOV ŠKOL 

Cílem aktivity 12.1.1 je:  

 Nová výstavba, přístavba, stavební úpravy a rekonstrukce budov školských zařízení za účelem 

zvýšení kapacity školských zařízení či rozšířená prostor. 

 Stavební úpravy a rekonstrukce budov školských zařízení za účelem bezbariérových úprav 

školských zařízení. 

 Stavební úpravy a rekonstrukce budov školských zařízení za účelem úspor energií (zateplení 

plášťů budov, výměn oken atd.). 

 Rekonstrukce budov školských zařízení za účelem údržby a oprav (opravy fasády apod.).   

Tabulka č. 33: Popis aktivity 12.1.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování 
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 
rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které získaly finance na rekonstrukci či modernizaci 
budov 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 
Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 



 
 

28 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Puclice 

MŠ Mezholezy 

ZŠ a MŠ Meclov 

MŠ Kout na Šumavě 

ZŠ Kdyně 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 5 školských zařízení získalo finance na rekonstrukci či 
modernizaci budov, z toho 3 MŠ, 1 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ.  

Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 12.2.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE VNITŘNÍCH PROSTOR ŠKOL 

Cílem aktivity 12.2.1 je umožnit školským zařízením zrekonstruovat veškeré vnitřní prostory 

jejich budov. 

Tabulka č. 34: Popis aktivity 12.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování 
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 
rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které zrekonstruovaly a modernizovaly své vnitřní 
prostory. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 
Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Puclice 

MŠ Mezholezy 

ZŠ a MŠ Meclov 

MŠ Kout na Šumavě 

ZŠ Kdyně 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 5 školských zařízení zrekonstruovalo a modernizovalo 
své vnitřní prostory, z toho 3 MŠ, 1 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ.  

Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

 



 
 

29 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 12.3.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE VENKOVNÍCH PLOCH ŠKOL 

Cílem aktivity 12.3.1 je pomoci školským zařízením zrekonstruovat a zmodernizovat veškeré 

venkovní plochy škol.  

Tabulka č. 35: Popis aktivity 12.3.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování 
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 

rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které zrekonstruovaly a modernizovaly své venkovní 

plochy. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Puclice 

MŠ Mezholezy 

ZŠ a MŠ Meclov 

MŠ Kout na Šumavě 

ZŠ Kdyně 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 5 školských zařízení zrekonstruovalo a modernizovalo 

své venkovní plochy, z toho 3 MŠ, 1 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 12.4.1 POŘIZOVÁNÍ A OBNOVA VYBAVENÍ VNITŘNÍCH I VNĚJŠÍCH PROSTOR 

ŠKOL 

Cílem aktivity 12.4.1 je umožnit školským zařízením vybavit, dovybavit či obnovit vnitřní i 

vnější zařízení škol. Jedná se o vybavení např. nábytkem, zařízením, a to veškerých prostor od učeben, 

šaten, chodeb, jídelen, přes sborovny, tělocvičny, herny, až po venkovní prostory jako jsou venkovní 

učebny či hřiště.  

Tabulka č. 36: Popis aktivity 12.4.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování 
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 

rozpočet 



 
 

30 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které pořídily či obnovily vybavení vnitřních či vnějších 

prostor škol. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Puclice 

MŠ Mezholezy 

ZŠ a MŠ Meclov 

MŠ Kout na Šumavě 

ZŠ Kdyně 

Naplnění indikátoru 
Minimálně 5 školských zařízení pořídilo či obnovilo vybavení 

vnitřních či vnějších prostor škol, z toho 3 MŠ, 1 ZŠ a 1 ZŠ a MŠ. 
Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

AKTIVITA 12.5.1 ZAJIŠTĚNÍ DOSTATEČNÝCH FINANCÍ NA REVIZE, ÚDRŽBU, MODERNIZACI 

A SPRÁVU ICT VYBAVENÍ VE ŠKOLÁCH 

Cílem aktivity 12.5.1 je získat finanční prostředky na revize, údržbu a modernizaci ICT 

vybavení a na správce ICT techniky. 

Tabulka č. 37: Popis aktivity 12.5.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování 
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 

rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátory 
Počet škol, které získaly finanční prostředky na revize, údržbu  

a modernizace ICT vybavení 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2023 Organizace, která realizuje 

Vyhodnocení 

Název školského zařízení 

MŠ Puclice 



 
 

31 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz           Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

ZŠ a MŠ Meclov 

ZUŠ Staňkov 

ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou 

MŠ Kout na Šumavě 

Naplnění indikátoru 

Minimálně 5 školských zařízení získalo finanční prostředky na 

revize, údržbu a modernizace ICT vybavení, z toho 2 MŠ, 2 ZŠ a MŠ 

a 1 ZUŠ. 
  Zdroj: Akční plán na rok 2023 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, evaluační šetření 

 

 


